



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 0039/2025 - SESA

Aos dois dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº PE 0039/2025 - SESA, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). SOCORRO EMANUELA NERY DUARTE RODRIGUES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

49.476.603/0001-53 - LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA

15 - MATERIAIS PARA ESTERILIZAÇÃO, BIOSSEGURANÇA E CONTROLE SANITÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE.	MISSNER	120,00	UNIDADE	6,31	5,60	672,00
17	INDICADOR BIOLÓGICO CX C/ 08 AMPOLAS	CLEAN UP	120,00	CAIXA	63,63	48,50	5.820,00
18	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 PARA VAPOR CX.C/250UND	3M	120,00	PACOTE	277,36	120,00	14.400,00
25	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA TUBULAR 05 CM X 100M.	POLARFIX	170,00	ROLO	62,35	27,00	4.590,00
26	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA TUBULAR 08 CM X 100M.	POLARFIX	170,00	ROLO	78,85	50,56	8.595,20
27	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA TUBULAR 10CM X 100M.	POLARFIX	170,00	ROLO	39,83	39,83	6.771,10
28	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA TUBULAR 15CM X 100MTS.	POLARFIX	170,00	ROLO	151,64	76,00	12.920,00
29	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA TUBULAR 20CM X 100MTS.	POLARFIX	170,00	ROLO	146,46	101,06	17.180,20
30	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA TUBULAR 30 CM X 100M.	POLARFIX	170,00	ROLO	208,40	152,00	25.840,00
9	TESTE DE VITALIDADE PULPAR.	MAQUIRA	50,00	FRASCO	86,72	47,03	2.351,50
3	FITA ADESIVA USO HOSPITALAR 19 MM X 50 MM. COR BRANCA.	MISSNER	120,00	UNIDADE	5,73	5,50	660,00
VALOR TOTAL							99.800,00

SOLUÇÕES, MEDICAMENTOS E PRODUTOS QUÍMICOS DE USO ODONTOLÓGICO E ENDODÔNTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



8	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%	RIOQUIMICA	70,00	LITRO	114,75	62,15	4.350,50
164	ÁCIDO CONDICIONADOR SERINGA DE 2,5 ML.	FGM	390,00	Kit	22,62	9,00	3.510,00
184	EUCALIPTOL LIQUIDO INCOLOR.	BIODINAMICA	15,00	FRASCO	15,92	15,92	238,80
189	FORMOCRESOL LIQUIDO FRASCO COM 10ML	BIODINAMICA	20,00	FRASCO	23,64	23,64	472,80
191	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	BIODINAMICA	130,00	UNIDADE	14,07	12,00	1.560,00
193	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL.	MAQUIRA	120,00	FRASCO	55,60	47,50	5.700,00
197	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA.	MAQUIRA	65,00	FRASCO	33,91	27,00	1.755,00
198	SOLUÇÃO TÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B	FQM	120,00	FRASCO	20,44	20,44	2.452,80
200	TRICRESOL FORMALINA FRASCO C/20ML	MAQUIRA	50,00	FRASCO	22,94	22,94	1.147,00
252	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA COM 10ML	BIODINAMICA	30,00	FRASCO	11,81	11,81	354,30
309	POLVIDINE DEGERMANTE 10% (POVIDONE) EM FRASCO DE 1 LITRO	VIC PHARMA	20,00	UNIDADE	77,89	48,20	964,00
313	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) FRASCO COM 250 ML	FARMACE	100,00	FRASCO	15,63	5,00	500,00
380	REMOVEDOR DE CERA 500ML	LYSANDRA	5,00	FRASCO	54,28	54,28	271,40
391	VASELINA TÓPICA SÓLIDA.	RIOQUIMICA	40,00	FRASCO	21,34	21,34	853,60
392	BICARBONATO DE SÓDIO.	BIODINAMICA	40,00	PACOTE	45,40	45,40	1.816,00
453	EDTA TRISSÓDICO GEL 24%.	VIGODENT	10,00	FRASCO	109,90	65,03	650,30
454	EDTA-LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES.	BIODINAMICA	10,00	FRASCO	14,62	14,00	140,00
473	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ PRÓ-ANÁLISE (PA).	BIODINAMICA	15,00	FRASCO	23,36	12,00	180,00
474	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO, A 2,5 % EMB 1000ML	FORTSAN	20,00	LITRO	6,99	6,80	136,00
475	IODOFÓRMIO: LÍQUIDO.	BIODINAMICA	10,00	FRASCO	115,85	90,00	900,00
534	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODONTO.	MAQUIRA'	2,00	FRASCO	23,76	23,75	47,50
VALOR TOTAL							28.000,00

40 - PRODUTOS QUÍMICOS, ANTISSEPTICOS E INSUMOS PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E APOIO ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
0	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS.	FORTSAN	70,00	LITRO	18,64	13,00	910,00
0	ÁLCOOL 70%. 1 LITRO	PROLINK	700,00	LITRO	11,34	8,80	6.160,00
1	ÁLCOOL ABSOLUTO. 1 LITRO	PROLINK	80,00	LITRO	15,33	10,90	872,00
9	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES EMB. 01 LITRO	FARMAX	40,00	LITRO	9,88	7,25	290,00
9	ÁLCOOL IODADO 1000 ML.	RIOQUIMICA	30,00	LITRO	51,46	31,00	930,00
7	LÂMPADA A ÁLCOOL	GOLGRAN	5,00	UNIDADE	63,95	60,00	300,00
8	LAMPARINA A ÁLCOOL.	GOLGRAN	5,00	UNIDADE	63,85	60,00	300,00
0	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO	AF DO	10,00	PACOTE	36,43	33,80	338,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO A CÁMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Socorro Emanuela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



PARA LAMPARINA A ÁLCOOL - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA.	BRASIL						
VALOR TOTAL							10.100,00

Homologado para LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.476.603/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 137.900,00 (cento e trinta e sete mil, novecentos reais), em 02/02/2026.

46.730.051/0001-70 - J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA

1 - MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO BÁSICO - ALGODÃO, GAZE E DESCARTÁVEIS DE APOIO CLÍNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
135	ABAIXADOR DE LÍNGUA PAC. C/100 UNIDADES	welmed	110,00	PACOTE	9,78	6,18	679,80
165	ALGODÃO EM ROLETES BRANCO PARA ISOLAMENTO RELATIVO.	soft plus	750,00	PACOTE	5,49	3,48	2.610,00
166	ALGODÃO EM ROLETES COLORIDO PARA ISOLAMENTO RELATIVO.	max clean	150,00	PACOTE	5,49	3,48	522,00
167	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA.	nathy	100,00	PACOTE	18,73	11,87	1.187,00
172	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO.	allprime	120,00	PACOTE	26,87	16,86	2.023,20
190	GAZE HIDRÓFILO EM COMPRESSA	melhormed	150,00	PACOTE	22,93	14,52	2.178,00
VALOR TOTAL							9.200,00

6 - PRODUTOS QUÍMICOS PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO.	franzuk	60,00	LITRO	72,27	47,12	2.827,20
14	DETERGENTE ENZIMÁTICOS PARA DESINFECÇÃO.	kelldrin	400,00	LITRO	68,68	44,75	17.900,00
582	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO PARA LIMPEZA DOS EQUIPAMENTOS DA CADEIRA.	fort quimica	60,00	LITRO	65,75	42,88	2.572,80
VALOR TOTAL							23.300,00

7 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO.	VALEPLAST	110,00	UNIDADE	8,23	6,73	740,30
2	PROTETOR FACIAL - FACE SHIELD	PLASTCOR	50,00	UNIDADE	40,73	33,19	1.659,50
VALOR TOTAL							2.399,80

Homologado para J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.730.051/0001-70, pelo



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO A CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



melhor valor de R\$ 34.899,80 (trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), em 02/02/2026.

41.794.219/0001-97 - SHOPPING MEDIC LTDA

16 - MOLDEIRAS ODONTOLÓGICAS E KITS PARA MOLDAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
352	KIT MOLDEIRA PERFURADA TOTAL POLICARBONATO AUTOCLAVÁVEL.	MAQUIRA	20,00	Kit	134,67	100,00	2.000,00
353	KIT MOLDEIRAS VERNER LISA INOX PARA DENTADO	TECNODENT	20,00	Kit	507,63	180,00	3.600,00
354	KIT MOLDEIRAS VERNER LISA INOX PARA DESDENTADO	TECNODENT	20,00	Kit	511,63	270,00	5.400,00
355	KIT MOLDEIRAS VERNER PERFURADA INOX PARA DENTADO.	TECNODENT	20,00	Kit	562,50	300,00	6.000,00
356	KIT MOLDEIRAS VERNER PERFURADA INOX RASA PARA DESDENTADO	TECNODENT	20,00	Kit	514,97	300,00	6.000,00
VALOR TOTAL							23.000,00

17 - MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS, RESINAS, IONÔMEROS E INSUMOS CLÍNICOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
173	BARREIRA GENGIVAL PARA CLAREAMENTO	BIODINAMICA	70,00	BISNAGA	27,37	27,00	1.890,00
175	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL LIQ.	BIODINAMICA	120,00	Kit	95,83	49,00	5.880,00
176	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO - KIT	BIODINAMICA	120,00	Kit	59,55	55,00	6.600,00
182	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA	BIODINAMICA	60,00	BISNAGA	44,15	44,00	2.640,00
221	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II.	SDI	6,00	PACOTE	240,38	240,00	1.440,00
223	CIMENTO COMPÓSITO DE IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR IONOFAST.	BIODINAMICA	150,00	BISNAGA	124,23	68,00	10.200,00
224	CIMENTO RESINOSO PARA CIMENTAÇÃO DE PINOS, NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO COROAS.	BIODINAMICA	14,00	CAIXA	400,52	150,00	2.100,00
229	IONÔMERO AUTOPOLIMERIZÁVEL.	BIODINAMICA	110,00	Kit	88,94	58,00	6.380,00
230	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. REFORÇADO COM RESINA	BIODINAMICA	140,00	Kit	98,18	92,00	12.880,00
233	PASTA DE POLIMENTO PARA RESINA À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO	IODONTOSUL	110,00	BISNAGA	62,01	38,00	4.180,00
237	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR A2	BIODINAMICA	150,00	BISNAGA	42,94	38,00	5.700,00
238	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR A3	BIODINAMICA	150,00	BISNAGA	35,57	35,50	5.325,00
239	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR A3,5	BIODINAMICA	150,00	BISNAGA	42,94	38,00	5.700,00
240	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR A4	BIODINAMICA	150,00	BISNAGA	34,98	34,90	5.235,00
241	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR B1	BIODINAMICA	150,00	BISNAGA	185,99	38,00	5.700,00
242	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR B2	BIODINAMICA	150,00	BISNAGA	192,02	38,00	5.700,00
243	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR B3	BIODINAMICA	150,00	BISNAGA	111,48	38,00	5.700,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



244	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR OA2	BIODINAMIC A	150,00	BISNAGA	182,51	49,00	7.350,00
245	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR OA3	BIODINAMIC A	150,00	BISNAGA	185,99	49,00	7.350,00
246	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR A1	BIODINAMIC A	150,00	BISNAGA	192,02	49,00	7.350,00
247	RESINA FLOW - COR A2	BIODINAMIC A	150,00	BISNAGA	46,05	35,00	5.250,00
248	RESTAURADOR TEMPORÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL BIOPLIC.	BIODINAMIC A	120,00	BISNAGA	108,59	55,00	6.600,00
249	SELANTE RESINOSO PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	BIODINAMIC A	60,00	CAIXA	107,26	61,50	3.690,00
250	SILANO AGENTE DE UNIÃO.	BIODINAMIC A	15,00	FRASCO	120,23	57,00	855,00
251	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS 6 ML.	BIODINAMIC A	180,00	FRASCO	111,30	90,00	16.200,00
257	VERNIZ FLUORETADO.	BIODINAMIC A	15,00	FRASCO	46,58	35,00	525,00
273	CIMENTO CIRÚRGICO.	MAQUIRA	2,00	CAIXA	175,46	150,00	300,00
326	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA	MAQUIRA	40,00	PACOTE	149,93	40,00	1.600,00
329	CERA Nº 7 USO ODONTOLÓGICO CX. C/ 18 LAMINAS	MAQUIRA	20,00	CAIXA	37,09	24,00	480,00
330	CERA PARA OSSO; MISTURA OPACA E ESTÉRIL DE CERA DE ABELHA, PARAFINA E DILUENTES.	ETHICON	2,00	CAIXA	166,88	80,00	160,00
331	CERA PERIFÉRICA Nº 6 CX C/ 40 BASTÕES.	LYSANDRA	20,00	CAIXA	38,24	38,00	760,00
332	CERA UTILIDADE CX. C/ 05 LAMINAS 225G	IODONTOSU L	20,00	CAIXA	36,62	14,00	280,00
362	LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL.	JET	20,00	FRASCO	125,28	125,00	2.500,00
369	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENÓLICA)	LYSANDA	20,00	CAIXA	94,66	94,00	1.880,00
377	POTES DE VIDRO COM TAMPA PARA RESINA ACRÍLICA PALADON	AF DO BRASIL	2,00	UNIDADE	24,83	24,80	49,60
378	REEMBASADOR PROVISÓRIO DENSO.	TDV	5,00	UNIDADE	240,32	240,00	1.200,00
381	RESINA ACRÍLICA PÓ COR 60.	JET	5,00	FRASCO	72,37	72,00	360,00
382	RESINA ACRÍLICA PÓ COR 61.	JET	5,00	FRASCO	68,47	68,40	342,00
383	RESINA ACRÍLICA PÓ COR 62.	JET	5,00	FRASCO	72,62	72,00	360,00
384	RESINA ACRÍLICA PÓ COR 65.	JET	5,00	FRASCO	72,62	70,00	350,00
385	RESINA ACRÍLICA PÓ COR 66.	JET	5,00	FRASCO	70,70	70,00	350,00
386	RESINA ACRÍLICA PÓ COR 67.	JET	5,00	FRASCO	69,11	69,00	345,00
387	RESINA ACRÍLICA PÓ COR 69.	JET	5,00	FRASCO	73,43	73,00	365,00
388	RESINA ACRÍLICA PÓ INCOLOR.	JET	5,00	FRASCO	76,01	76,00	380,00
389	RESINA ACRÍLICA PÓ ROSA.	JET	5,00	FRASCO	79,83	79,00	395,00
393	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL CONVENCIONAL	MAQUIRA	2,00	CAIXA	433,90	354,00	708,00
393	PASTA PROFILÁTICA SABOR MENTA.	MAQUIRA	75,00	BISNAGA	13,21	13,00	975,00
394	PASTA PROFILÁTICA SABOR MORANGO.	MAQUIRA	75,00	BISNAGA	15,73	15,00	1.125,00
395	PASTA PROFILÁTICA SABOR TUTTI-FRUTTI.	MAQUIRA	75,00	BISNAGA	15,73	15,00	1.125,00
396	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL LÍQUIDO	MAQUIRA	90,00	Kit	134,82	70,00	6.300,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO A CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



423	C/15+PÓ FRASCO C/38G CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE RESINA EPÓXI	MAQUIRA	15,00	Kit	289,64	150,00	2.250,00
424	CIMENTO ENDODONTICO.	MAQUIRA	15,00	Kit	36,06	36,00	540,00
425	CIMENTO ENDODONTICO.	MAQUIRA	15,00	Kit	127,18	70,00	1.050,00
426	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	DENTSPLY	15,00	Kit	212,28	210,00	3.150,00
427	CIMENTO REPARADOR.	ANGELUS	5,00	Kit	608,32	340,00	1.700,00
428	COLTOSOL.	BIODINAMIC A	75,00	FRASCO	84,16	48,00	3.600,00
472	GUTA PERCHA ROSA EM BASTÃO CAIXA 08 UNIDADES	BIODINAMIC A	10,00	CAIXA	114,77	70,00	700,00
480	RESTAURADOR PROVISÓRIO.	BIODINAMIC A	20,00	UNIDADE	22,50	22,00	440,00
535	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO.	BIODINAMIC A	2,00	CAIXA	106,61	80,20	160,40
536	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODONTICO.	MAQUIRA	5,00	CAIXA	93,05	60,00	300,00
VALOR TOTAL							185.000,00

24 - MATERIAIS PARA ACABAMENTO, MOLDAGEM, HEMOSTASIA E PRÓTESE ODONTOLÓGICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
253	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM.	BIODINAMIC A	150,00	CAIXA	12,26	10,58	1.587,00
254	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 6 MM.	BIODINAMIC A	150,00	CAIXA	48,51	10,44	1.566,00
255	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO 17 MM	BIODINAMIC A	60,00	CAIXA	43,97	20,00	1.200,00
256	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTOLÓGICO.	IODONTOSU L	150,00	CAIXA	6,02	3,70	555,00
277	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE USO ODONTOLÓGICO CX COM 10 UND.	MAQUIRA	150,00	CAIXA	94,62	89,56	13.434,00
336	DISCOS DE CARBORUNDUM	CARBORUND UM	20,00	UNIDADE	9,16	9,16	183,20
359	LAMPARINA DE HANNAU	GOLGRAM	5,00	UNIDADE	51,53	51,53	257,65
368	MOLDEIRA PARCIAL EM INÓX	TECNODENT	20,00	UNIDADE	64,07	64,07	1.281,40
371	PEDRA MONTADA PARA PEÇA DE MÃO CÔNICA	SHEBLE	2,00	UNIDADE	22,04	16,00	32,00
372	PEDRA MONTADA PARA PEÇA DE MÃO CILÍNDRICA	SHEBLE	2,00	UNIDADE	15,13	13,30	26,60
390	SACA PRÓTESE MANUAL 5 PONTAS AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAM	2,00	UNIDADE	177,14	154,97	309,94
VALOR TOTAL							20.432,79

INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS ESPECÍFICOS DE PERFURAÇÃO E DIAGNÓSTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH - AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAM	20,00	UNIDADE	154,44	152,00	3.040,00
3	FACA PARA GESSO	GOLGRAM	2,00	UNIDADE	29,10	29,00	58,00
1	KIT DE PONTAS MONTADAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA	WIXU WELLER	1,00	Kit	85,96	85,00	85,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



405	DESTACA PERIÓSTEO MOLT	GOLGRAM	10,00	UNIDADE	108,25	81,00	810,00
421	SONDA PERIODONTAL DA OMS	GOLGRAM	80,00	UNIDADE	113,45	46,00	3.680,00
476	KIT CALCADOR DE PAIVA COM 4 UNIDADES.	GOLGRAM	5,00	Kit	44,06	41,40	207,00
477	LENÇOL DE BORRACHA -TAMANHO 13,5 X 13,5 CM.	MICRODONT	100,00	CAIXA	40,18	40,00	4.000,00
478	LENÇOL DE BORRACHA - TAMANHO 15 X 15 CM.	MICRODONT	100,00	CAIXA	43,29	43,20	4.320,00
VALOR TOTAL							16.200,00

27 - EQUIPAMENTOS ROTATÓRIOS ODONTOLÓGICOS E ACESSÓRIOS MOTORIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
196	SACA BROCAS ALTA ROTAÇÃO	CPK	20,00	UNIDADE	66,78	60,00	1.200,00
551	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTMED	80,00	UNIDADE	2.047,64	700,00	56.000,00
553	CONTRA ÂNGULO INTRAMATIC 2068 FGBN 1:1	DENTMED	80,00	UNIDADE	1.252,65	664,00	53.120,00
555	MICRO-MOTOR INFRAMATIC.	DENTMED	80,00	UNIDADE	1.400,00	700,00	56.000,00
557	PEÇA RETA	DENTMED	12,00	UNIDADE	1.374,91	700,00	8.400,00
577	MOTOR RECIPROC	DENTFLEX	1,00	UNIDADE	12.040,67	10.380,00	10.380,00
VALOR TOTAL							185.100,00

28 - EQUIPAMENTOS PARA ESTERILIZAÇÃO, PURIFICAÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
564	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL - 21 LITROS	STERMAX	7,00	UNIDADE	9.957,79	7.080,00	49.560,00
565	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL - 54 LITROS	STERMAX	7,00	UNIDADE	20.426,66	14.561,00	101.927,00
571	DESTILADOR DE ÁGUA - 4 LITROS	DENTMED	9,00	UNIDADE	1.972,23	1.408,00	12.672,00
573	MINI INCUBADORA.	STERMAX	12,00	UNIDADE	574,67	570,00	6.840,00
VALOR TOTAL							170.999,00

29 - CONJUNTO ODONTOLÓGICO E MOBILIÁRIO CLÍNICO ASSISTENCIAL

M	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
0	BANDEJA DE COLUNA FIXA A CADEIRA ODONTOLÓGICA	ORIGINAL E PROFISSIONAL	12,00	UNIDADE	465,41	421,00	5.052,00
7	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR).	DENTMED	3,00	CONJUNTO	48.395,61	24.700,00	74.100,00
4	MOCHO ODONTOLÓGICO SEM BRAÇOS.	JFLEX	25,00	UNIDADE	328,01	328,00	8.200,00
VALOR TOTAL							87.352,00





GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



30 - EQUIPAMENTOS PARA SELAGEM E EMBALAGEM DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
579	SELADORA DE MESA 31 CM	BIOVOX	18,00	UNIDADE	481,87	390,00	7.020,00
580	SELADORA DE PEDAL 42 CM.	SULPACK	12,00	UNIDADE	1.837,67	1.390,00	16.680,00
VALOR TOTAL							23.700,00

34 - EQUIPAMENTO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA CONVENCIONAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
560	APARELHO DE RAO X ODONTOLÓGICO.	PRO X	2,00	UNIDADE	35.848,77	21.050,00	42.100,00
VALOR TOTAL							42.100,00

43 - MOBILIARIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
578	GAVETEIRO ODONTOLÓGICO COM 6 AUXILIAR GAVETAS BRANCO	LM MODULADO S	18,00	UNIDADE	3.166,67	2.733,33	49.199,94
VALOR TOTAL							49.199,94

Homologado para **SHOPPING MEDIC LTDA** inscrita no CNPJ/MF: **41.794.219/0001-97**, pelo melhor valor de **R\$ 803.083,73** (oitocentos e três mil e oitenta e três reais e setenta e três centavos), em **02/02/2026**.

02.908.738/0001-87 - FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

3 - MATERIAIS DE HIGIENE BUCAL E PREVENÇÃO ODONTOLÓGICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
136	CREME DENTAL ADULTO 90G 1500PPM DE FLUOR	ICEFRESH	10.000,00	UNIDADE	6,36	2,85	28.500,00
137	CREME DENTAL INFANTIL 50G COM 1.100 PPM DE FLUOR.	YANDY	10.000,00	UNIDADE	5,32	5,30	53.000,00
8	ESCOVA DENTAL ADULTO 17CM (34 TUFOS)	MEDFIO	10.000,00	UNIDADE	1,57	0,85	8.500,00
9	ESCOVA DENTAL INFANTIL 15CM (28 TUFOS)	MEDFIO	10.000,00	UNIDADE	1,76	0,80	8.000,00
6	PROTETOR DE CERDAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	MEDFIO	10.000,00	UNIDADE	1,30	0,64	6.400,00
8	FIO DENTAL FLOSSER KIDS - TEMA PATRULHA CANINA.	GUM	80,00	PACOTE	29,17	29,00	2.320,00
8	ANTISSÉPTICO BUCAL 01 LITRO	RIOQUIMICA	120,00	LITRO	49,80	24,50	2.940,00
5	FIO DENTAL - ENCERADO	MEDFIO	10.000,00	UNIDADE	6,70	2,87	28.700,00
6	FIO DENTAL - ENCERADO	MEDFIO	100,00	UNIDADE	31,54	14,77	1.477,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO A CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



374	PÓ FIXADOR PARA DENTADURAS.	COREGA	10,00	UNIDADE	45,06	36,80	368,00
VALOR TOTAL							140.205,00

4 - ANESTÉSICOS ODONTOLÓGICOS E ANESTÉSICOS TÓPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA.	DFL	300,00	CAIXA	293,09	207,31	62.193,00
2	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA.	DFL	300,00	CAIXA	228,58	143,03	42.909,00
3	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA.	DLAPARMA	400,00	CAIXA	158,00	124,37	49.748,00
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR.	DFL	400,00	CAIXA	315,52	186,97	74.788,00
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR. - ESPECIFICAÇÃO: COM TUBETES EM CRISTAL EM VIDRO 1,8 ML, CAIXA COM 50 UNIDADES ACONDICIONADAS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	DFL	100,00	CAIXA	315,52	184,33	18.433,00
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA. - ESPECIFICAÇÃO: COM TUBETES EM CRISTAL EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	DFL	60,00	CAIXA	319,04	194,00	11.640,00
7	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. - ESPECIFICAÇÃO: SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	DFL	200,00	UNIDADE	29,13	20,01	4.002,00
VALOR TOTAL							263.713,00

8 - LUVAS, KITS CIRÚRGICOS E MATERIAIS DE BARREIRA ESTÉRIL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 6,0.	MEDIX	100,00	Par	2,53	1,60	160,00
20	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 6,5.	MEDIX	200,00	Par	2,38	1,60	320,00
21	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,0.	MEDIX	200,00	Par	2,24	1,60	320,00
22	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,5.	MEDIX	100,00	Par	2,34	1,60	160,00
23	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8,0.	MEDIX	100,00	Par	2,32	1,62	162,00
24	LUVA PARA CARPULE.	ANGELUS	40,00	Kit	84,51	84,51	3.380,40
25	KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL.	EKIPAR	1.000,00	Kit	28,96	17,70	17.700,00
VALOR TOTAL							22.202,40

MATERIAIS ENDODÔNTICOS - PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio: Emanuel Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



540	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE TAM 15-40 COM 28 MM	DENTSPLY	8,00	CAIXA	67,19	67,19	537,52
541	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 25 COM 28 MM	DENTSPLY	8,00	CAIXA	67,19	67,19	537,52
542	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE TAM 45-80 COM 28 MM	DENTSPLY	8,00	CAIXA	67,19	67,19	537,52
543	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 30 COM 28 MM	DENTSPLY	8,00	CAIXA	67,19	67,19	537,52
544	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 35 COM 28 MM;	DENTSPLY	8,00	CAIXA	67,19	67,19	537,52
545	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 40 COM 28 MM;	DENTSPLY	8,00	CAIXA	67,19	67,19	537,52
546	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 45 COM 28 MM;	DENTSPLY	8,00	CAIXA	67,19	67,19	537,52
VALOR TOTAL							3.762,64

11 - BROCAS ODONTOLÓGICAS, PONTAS DIAMANTADAS E INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	BROCA AÇO ESFÉRICA PEÇA DE MÃO Nº 06	JET	20,00	UNIDADE	19,95	17,84	356,80
38	BROCA AÇO ESFÉRICA PEÇA DE MÃO Nº 08	JET	20,00	UNIDADE	22,85	17,84	356,80
39	BROCA AÇO ESFÉRICA PEÇA RETA 703	JET	20,00	UNIDADE	20,22	17,84	356,80
40	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PEÇA DE MÃO Nº 04 HASTE LONGA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	JET	20,00	UNIDADE	20,41	17,84	356,80
41	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PEÇA DE MÃO Nº 06 HASTE LONGA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	JET	20,00	UNIDADE	21,21	17,84	356,80
42	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PEÇA DE MÃO Nº 08 HASTE LONGA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	JET	20,00	UNIDADE	20,94	17,84	356,80
43	BROCA CARBIDE PEÇA DE MÃO Nº 702, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	JET	20,00	UNIDADE	21,76	17,84	356,80
44	BROCA CARBIDE PEÇA DE MÃO Nº 703, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	JET	20,00	UNIDADE	22,07	17,84	356,80
45	BROCA CARBIDE TUNGSTÊNIO MAXICUT PM 1508	MICRODONT	20,00	UNIDADE	161,61	100,05	2.001,00
46	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA 25 MM, ESFÉRICA Nº 02.	MICRODONT	20,00	UNIDADE	25,27	18,85	377,00
47	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA 25 MM, ESFÉRICA Nº 04. REGISTRO ANVISA.	MICRODONT	20,00	UNIDADE	26,30	18,85	377,00
48	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA 25 MM, ESFÉRICA Nº 06. REGISTRO ANVISA.	MICRODONT	20,00	UNIDADE	28,60	18,85	377,00
49	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA 25 MM, ESFÉRICA Nº 08. REGISTRO ANVISA.	MICRODONT	20,00	UNIDADE	25,28	18,85	377,00
50	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO.	MICRODONT	20,00	UNIDADE	57,48	32,63	652,60
1	BROCA ENDO - Z PARA ALTA ROTAÇÃO.	MICRODONT	20,00	UNIDADE	57,10	32,63	652,60
2	BROCA ENDO - Z PARA CONTRA ÂNGULO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONO	MICRODONT	20,00	UNIDADE	54,91	32,63	652,60
3	BROCA FRESADA FORMATO CÔNICO	MICRODONT	20,00	UNIDADE	115,45	112,41	2.248,20
4	BROCA FRESADA FORMATO PERA	MICRODONT	20,00	UNIDADE	90,18	90,00	1.800,00
5	BROCA GATES Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	152,26	128,68	2.573,60
6	BROCA GATES Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	155,20	128,68	2.573,60



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoel Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



57	BROCA GATES N° 2 DIÂMETRO 0,70 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197.	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	148,36	128,68	2.573,60
58	BROCA GATES N° 3 DIÂMETRO 0,90 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197.	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	147,54	128,68	2.573,60
59	BROCA GATES N° 4 DIÂMETRO 1,10 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197.	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	147,91	128,68	2.573,60
60	BROCA GATES N° 4 DIÂMETRO 1,10 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197.	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	121,81	121,80	2.436,00
61	BROCA GATES N° 5 DIÂMETRO 1,30 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197.	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	130,65	129,00	2.580,00
62	BROCA GATES N° 5 DIÂMETRO 1,30 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197.	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	136,58	130,00	2.600,00
63	BROCA GATES N° 6 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197.	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	130,20	128,68	2.573,60
64	BROCA GATES N° 6 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197.	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	119,65	119,00	2.380,00
65	BROCA LARGO PEESO CA N° 1 DE 28 MM	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	24,34	19,10	382,00
66	BROCA LARGO PEESO CA N° 2 DE 28 MM	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	24,02	19,10	382,00
67	BROCA LARGO PEESO CA N° 3 DE 28 MM	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	26,22	19,10	382,00
68	BROCA LARGO PEESO CA N° 4 DE 28 MM	DENTSPLY	20,00	UNIDADE	26,40	19,10	382,00
69	BROCA LN LONG NECK - BROCA EM AÇO CARBONO COM 28MM DE COMPRIMENTO	DENTSPLY	40,00	UNIDADE	35,90	35,00	1.400,00
70	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 01	MICRODONT	250,00	UNIDADE	17,52	11,53	2.882,50
71	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 02	MICRODONT	250,00	UNIDADE	17,59	11,53	2.882,50
72	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 03	MICRODONT	250,00	UNIDADE	17,59	11,53	2.882,50
73	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 06	MICRODONT	250,00	UNIDADE	18,63	11,53	2.882,50
74	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 08	MICRODONT	250,00	UNIDADE	17,59	11,53	2.882,50
75	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 01	MICRODONT	250,00	UNIDADE	17,23	11,53	2.882,50
76	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 HASTE LONGA	MICRODONT	250,00	UNIDADE	17,59	11,53	2.882,50
77	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	MICRODONT	250,00	UNIDADE	17,23	11,53	2.882,50
78	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 HASTE LONGA	MICRODONT	250,00	UNIDADE	17,59	11,53	2.882,50
79	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03	MICRODONT	250,00	UNIDADE	16,12	11,53	2.882,50
80	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03 HASTE LONGA	Microdont-3r	250,00	UNIDADE	20,46	11,53	2.882,50
81	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	MICRODONT	250,00	UNIDADE	22,89	11,53	2.882,50
82	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 HASTE LONGA	MICRODONT	250,00	UNIDADE	16,91	11,53	2.882,50
83	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	MICRODONT	250,00	UNIDADE	18,79	11,53	2.882,50
84	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	MICRODONT	250,00	UNIDADE	20,24	11,53	2.882,50
85	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 HASTE LONGA	MICRODONT	250,00	UNIDADE	22,89	11,53	2.882,50
86	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO N° 702 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	250,00	UNIDADE	24,27	18,85	4.712,50
87	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO N° 703 PARA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	250,00	UNIDADE	26,51	18,85	4.712,50
88	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 19MM, FORMATO DE CILÍNDRICO - ESPECIFICAÇÃO: COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE	MICRODONT	20,00	UNIDADE	59,79	25,00	500,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



	TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONTENDO 13% DE CROMO.						
89	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 19MM, FORMATO DE PÊRA	MICRODONT	20,00	UNIDADE	47,79	25,00	500,00
90	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 25MM, FORMATO DE CILÍNDRICO	MICRODONT	20,00	UNIDADE	59,32	25,00	500,00
91	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 25MM, FORMATO DE PÊRA	MICRODONT	20,00	UNIDADE	49,75	25,00	500,00
92	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT N° 1251 MÉDIO	MICRODONT	20,00	UNIDADE	103,50	100,05	2.001,00
93	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT N° 1517 FINO	MICRODONT	20,00	UNIDADE	112,33	100,05	2.001,00
94	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT N° 251 GROSSO	MICRODONT	20,00	UNIDADE	112,33	100,05	2.001,00
95	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1011	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,17	4,00	1.000,00
96	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1012	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,17	4,00	1.000,00
97	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1013	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,17	4,00	1.000,00
98	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1014	MICRODONT	250,00	UNIDADE	6,41	4,00	1.000,00
99	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1015	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,62	4,00	1.000,00
100	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1016	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,17	4,00	1.000,00
101	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1017	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,17	4,00	1.000,00
102	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1019	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,17	4,00	1.000,00
103	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA FG 1011 HL	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,17	4,00	1.000,00
104	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA FG 1012 HL	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,70	4,00	1.000,00
105	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA FG 1013 HL	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,52	4,00	1.000,00
106	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA FG 1014 HL	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,52	4,00	1.000,00
107	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA FG 1015 HL	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,42	4,00	1.000,00
108	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA FG 1016 HL	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,85	4,00	1.000,00
109	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA FG 1019 HL	MICRODONT	250,00	UNIDADE	6,50	4,00	1.000,00
110	PONTA DIAMANTADA FG 1111	MICRODONT	250,00	UNIDADE	6,89	3,73	932,50
111	PONTA DIAMANTADA FG 1111 F	MICRODONT	250,00	UNIDADE	6,89	3,73	932,50
112	PONTA DIAMANTADA FG 1111 FF	MICRODONT	250,00	UNIDADE	6,58	3,73	932,50
113	PONTA DIAMANTADA FG 2200	MICRODONT	250,00	UNIDADE	6,89	3,73	932,50
114	PONTA DIAMANTADA FG 2200 F	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,71	3,73	932,50
115	PONTA DIAMANTADA FG 2200 FF	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,71	3,73	932,50
116	PONTA DIAMANTADA FG 3082	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,17	3,73	932,50
117	PONTA DIAMANTADA FG 3083	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,64	3,73	932,50
118	PONTA DIAMANTADA FG 3118	MICRODONT	250,00	UNIDADE	6,74	3,73	932,50
119	PONTA DIAMANTADA FG 3118 F	MICRODONT	250,00	UNIDADE	6,74	3,73	932,50
120	PONTA DIAMANTADA FG 3118 FF	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,85	3,73	932,50



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR A CAMÉRA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



121	PONTA DIAMANTADA FG 3195	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,36	3,73	932,50
122	PONTA DIAMANTADA FG 3195 F	MICRODONT	250,00	UNIDADE	6,74	3,73	932,50
123	PONTA DIAMANTADA FG 3195 FF	MICRODONT	250,00	UNIDADE	6,40	3,73	932,50
124	PONTA DIAMANTADA OVO FG 3168	MICRODONT	250,00	UNIDADE	7,25	3,73	932,50
125	PONTA DIAMANTADA OVO FG 3168 F	MICRODONT	250,00	UNIDADE	6,48	3,73	932,50
126	PONTA DIAMANTADA OVO FG 3168 FF	MICRODONT	250,00	UNIDADE	6,79	3,73	932,50
584	BROCA AÇO ESFÉRICA PEÇA DE MÃO Nº 04	LET	20,00	UNIDADE	20,34	19,07	381,40
VALOR TOTAL							135.516,90

12 - ACESSÓRIOS PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
418	PONTASTIPS - PERIO E - PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MICRODONT	30,00	UNIDADE	147,68	106,13	3.183,90
419	PONTASTIPS - PERIO SUB - PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MICRODONT	30,00	UNIDADE	127,83	106,13	3.183,90
420	PONTASTIPS - PERIO SUPRA - PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MICRODONT	110,00	UNIDADE	137,73	106,13	11.674,30
552	CHAVE UNIVERSAL PARA TIPS DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MICRODONT	15,00	UNIDADE	38,85	38,80	582,00
VALOR TOTAL							18.624,10

13 - MATERIAIS RADIOLÓGICOS ODONTOLÓGICOS E PROCESSAMENTO DE IMAGENS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
127	COLGADURA	TEXNODENT	70,00	UNIDADE	10,25	8,51	595,70
128	FIXADOR FRASCO COM 500 ML	IODONROSU L	120,00	FRASCO	31,22	12,91	1.549,20
129	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL	CARESTEAM	20,00	UNIDADE	49,75	29,70	594,00
130	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO PCT COM 150 UND	CARESTEAM	50,00	CAIXA	434,97	261,00	13.050,00
131	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL PCT COM 100 UND	CARESTEAM	30,00	CAIXA	623,40	352,35	10.570,50
132	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	10,00	Kit	108,66	70,00	700,00
133	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	10,00	Kit	102,88	70,00	700,00
134	REVELADOR FRASCO COM 500 ML	IODONTOSU L	120,00	FRASCO	34,43	14,00	1.680,00
139	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS ODONTOLÓGICAS.	VH	7,00	UNIDADE	334,67	334,61	2.342,27
VALOR TOTAL							31.781,67

MATERIAIS EDUCATIVOS, LÚDICOS E DE APOIO À EDUCAÇÃO EM SAÚDE BUCAL

M	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
---	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTES SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



147	ÁLBUM DENTAL AZUL.	ANGELUS	100,00	UNIDADE	42,50	41,00	4.100,00
148	ÁLBUM DENTAL LARANJA.	ANGELUS	100,00	UNIDADE	41,80	41,00	4.100,00
149	ÁLBUM DENTAL ROSA. ESPECIFICAÇÃO: PARA ARMAZENAR DENTES DECÍDUOS DE CRIANÇAS.	ANGELUS	100,00	UNIDADE	44,56	41,00	4.100,00
150	ÁLBUM DENTAL VERDE. ESPECIFICAÇÃO: PARA ARMAZENAR DENTES DECÍDUOS DE CRIANÇAS.	ANGELUS	100,00	UNIDADE	43,61	41,00	4.100,00
151	BICHO COM ARCADA DECÍDUA CACHORRO BABY ODONTOMAR. BICHO DE PELÚCIA SUPERFOFO PARA ENSINO LÚDICO DA ESCOVAÇÃO. PELÚCIA ANTIALÉRGICA.	ODONTOMAR	5,00	UNIDADE	375,83	370,00	1.850,00
152	BICHO COM ARCADA DECÍDUA TIGRÃO BABY ODONTOMAR. BICHO DE PELÚCIA SUPERFOFO PARA ENSINO LÚDICO DA ESCOVAÇÃO. PELÚCIA ANTIALÉRGICA.	ODONTOMAR	5,00	UNIDADE	418,10	405,00	2.025,00
153	BOTTON CONCLUSÃO DE TRATAMENTO.	ODONTOMAR	35,00	PACOTE	100,70	89,88	3.145,80
154	BRINQUEDO INFANTIL MALETA GRANDE DENTISTA COM BOCA	ODONTOMAR	23,00	Kit	53,93	50,00	1.150,00
155	CADEIRA INFANTIL PLÁSTICO. MEDINDO 51 X 28 X 34 CM.	ODONTOMAR	112,00	UNIDADE	63,05	60,00	6.720,00
156	CONJUNTO MASSINHA - BRINCANDO DE DENTISTA	ODONTOMAR	120,00	CAIXA	180,27	100,80	12.096,00
159	KIT TATUAGEM TEMÁTICA ODONTO.	ODONTOMAR	35,00	PACOTE	34,30	34,00	1.190,00
161	MACRO MODELO EDUCATIVO DA EVOLUÇÃO DA CÁRIE PEQUENA ODONTOMAR.	ODONTOMAR	12,00	Kit	201,63	197,87	2.374,44
162	MESA INFANTIL EM POLIPROPILENO. MEDINDO 46 X 64 X 50 CM.	INJEPLASTEC	23,00	UNIDADE	79,28	69,60	1.600,80
VALOR TOTAL							48.552,04

25 - MATERIAIS E INSUMOS PARA PRÓTESE DENTÁRIA E LABORATÓRIO ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
328	ARTICULADOR DE CHANEIRA MATÁLICO	MACDENTAL	1,00	UNIDADE	113,67	106,30	106,30
333	COMPASSO DE WILLIS	JON	2,00	UNIDADE	54,72	54,70	109,40
344	GESSO TIPO I OU PARIS. EMBALAGEM DE 1 KG.	CHAVES	20,00	KILO	24,38	5,51	110,20
345	GESSO TIPO II PEDRA. EMBALAGEM DE 1 KG.	CHAVES	20,00	KILO	12,06	6,96	139,20
346	GESSO TIPO III. EMBALAGEM DE 1 KG.	ASFER	50,00	KILO	21,83	8,05	402,50
347	GESSO TIPO IV ESPECIAL. EMBALAGEM DE 1 KG.	ASFER	50,00	KILO	42,55	27,55	1.377,50
348	GESSO TIPO V. CONTÉM 1 KG.	POLIDENTAL	20,00	KILO	60,92	47,71	954,20
349	GODIVA PARA MOLDAGEM	LYSANDRA	20,00	CAIXA	78,09	38,89	777,80
VALOR TOTAL							3.977,10

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA - BIOMATERIAL PLUMBÍFERO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
356	BIOMBO PLUMBÍFERO.	NMAARTINS	3,00	UNIDADE	16.316,47	15.266,65	45.799,95



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO A CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



VALOR TOTAL	45.799,95
-------------	-----------

38 - EQUIPAMENTO PARA VISUALIZAÇÃO RADIOGRÁFICA - NEGATOSCÓPIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
575	NEGATOSCÓPIO	VH	12,00	UNIDADE	581,50	370,55	4.446,60
VALOR TOTAL							4.446,60

39 - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
576	ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO ODONTOLÓGICO.	SCHUSTER	10,00	UNIDADE	9.166,10	4.909,41	49.094,10
VALOR TOTAL							49.094,10

41 - MATERIAIS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR E PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
141	FLÚOR GEL ACIDULADO TUTTI-FRUTTI.	Iodontosul	140,00	UNIDADE	12,51	5,02	702,80
142	FLUOR GEL NEUTRO.	Iodontosul	140,00	UNIDADE	11,87	5,02	702,80
143	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA PARA FLÚOR MÉDIA.	PREVEN	40,00	PACOTE	121,22	79,23	3.169,20
144	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA PARA FLÚOR MISTA.	PREVEN	40,00	PACOTE	126,87	79,23	3.169,20
145	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA PARA FLÚOR PEQUENA.	PREVEN	40,00	PACOTE	127,17	79,23	3.169,20
325	ADESIVO UNIVERSAL PARA MOLDEIRA.	SIRONA	2,00	UNIDADE	141,45	141,06	282,12
VALOR TOTAL							11.195,32

42 - EQUIPAMENTOS PARA AFERIÇÃO E MONITORAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
562	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO DIGITAL	PREMIUM	2,00	UNIDADE	247,94	208,79	417,58
563	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL + ESTETOSCÓPIO.	PREMIUM	2,00	Kit	129,16	124,99	249,98
VALOR TOTAL							667,56



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTES SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio-Embaixador Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA

Contratado para FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.088.738/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 779.538,38 (setecentos e setenta e nove mil, setecentos e trinta e oito reais e trinta e oito centavos), em 02/02/2026.



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



19.794.018/0001-30 - J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

10 - INSTRUMENTAIS ENDODÔNTICOS E CIRÚRGICOS DE AÇO INOXIDÁVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
174	CAIXA ENDODÔNTICA PERFURADA PARA COLOCAÇÃO DE LIMAS - AÇO INOX	FAVA	2,00	UNIDADE	218,64	151,54	303,08
302	LIMA SELDIN PARA OSSO N° 1. EM AÇO INOX.	GOLGRAN	40,00	UNIDADE	125,91	85,00	3.400,00
303	LIMA SELDIN PARA OSSO N° 2. EM AÇO INOX.	GOLGRAN	40,00	UNIDADE	136,79	85,00	3.400,00
411	LIMA DE BUCK 11-12	GOLGRAN	5,00	UNIDADE	113,47	85,00	425,00
481	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 15.03 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 25 MM DE COMPRIMENTO	EASY	8,00	BLISTER	273,13	273,13	2.185,04
482	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.04 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 25 MM DE COMPRIMENTO	EASY	8,00	BLISTER	269,20	269,20	2.153,60
483	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.06 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 25 MM DE COMPRIMENTO	EASY	8,00	BLISTER	277,48	277,48	2.219,84
484	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 25.06 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 31 MM DE COMPRIMENTO	EASY	8,00	BLISTER	281,49	281,49	2.251,92
485	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.05 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 25 MM DE COMPRIMENTO	EASY	8,00	BLISTER	274,00	274,00	2.192,00
486	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 30.05 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 31 MM DE COMPRIMENTO	EASY	8,00	BLISTER	329,90	329,90	2.639,20
487	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35.05 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 25 MM DE COMPRIMENTO	EASY	8,00	BLISTER	301,93	301,93	2.415,44
488	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 35.05 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 31 MM DE COMPRIMENTO	EASY	8,00	BLISTER	301,93	301,93	2.415,44
489	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.05 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 25 MM DE COMPRIMENTO	EASY	8,00	BLISTER	315,93	315,93	2.527,44
490	LIMA EASY PRODESIGN LOGIC 40.05 ROTATÓRIA E RECIPROCANTE 31 MM DE COMPRIMENTO	EASY	8,00	BLISTER	315,93	315,93	2.527,44
491	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	189,00	125,00	1.000,00
492	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	189,00	125,00	1.000,00
493	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	189,00	125,00	1.000,00
494	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 06, 21MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	192,44	192,44	1.539,52
495	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 06, 25MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	166,28	166,28	1.330,24
496	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 06, 31MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	147,28	147,28	1.178,24
7	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 08, 21MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	166,28	166,28	1.330,24
8	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 08, 25MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	166,28	166,28	1.330,24
9	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 08, 31MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	166,28	166,28	1.330,24
0	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 10, 21MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	173,67	173,67	1.389,36
1	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 10, 25MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	181,60	181,60	1.452,80
2	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 10, 31MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	192,93	192,93	1.543,44
3	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 15, 21 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	179,00	179,00	1.432,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio-Administrador Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



504	LIMA FLEXOFILÉ NÚMERO 15, 25 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	168,34	168,34	1.346,72
505	LIMA FLEXOFILÉ NÚMERO 15, 31MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	206,49	206,49	1.651,92
506	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM.	MK LIFE	8,00	BLISTER	183,81	130,00	1.040,00
507	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM.	MK LIFE	8,00	BLISTER	183,81	130,00	1.040,00
508	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM.	MK LIFE	8,00	BLISTER	183,81	130,00	1.040,00
509	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21 MM.	MK LIFE	8,00	BLISTER	177,14	130,00	1.040,00
510	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25 MM.	MK LIFE	8,00	BLISTER	168,15	130,00	1.040,00
511	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 31 MM. .	MK LIFE	8,00	BLISTER	165,81	130,00	1.040,00
512	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	44,27	44,27	354,16
513	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	41,98	41,98	335,84
514	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	50,51	50,51	404,08
515	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 21 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	50,09	50,09	400,72
516	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	49,35	49,35	394,80
517	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	48,43	48,43	387,44
518	LIMA KERR 3ª SÉRIE 21 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	44,29	44,29	354,32
519	LIMA KERR 3ª SÉRIE 25 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	44,63	44,63	357,04
520	LIMA KERR 3ª SÉRIE 31 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	44,88	44,88	359,04
521	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	497,48	497,48	3.979,84
522	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	496,29	496,29	3.970,32
523	LIMA NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	526,23	526,23	4.209,84
524	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	496,29	496,29	3.970,32
525	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	496,29	496,29	3.970,32
526	LIMA NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM	DENTSPLY	8,00	BLISTER	496,29	496,29	3.970,32
527	LIMA RECIPROCANTE 50.05 DE 25 MM	MK-LIFE	8,00	BLISTER	213,28	213,28	1.706,24
528	LIMA RECIPROCANTE 50.05 DE 31 MM	MK-LIFE	8,00	BLISTER	205,70	205,70	1.645,60
529	LIMA ROTATÓRIA 50.05 DE 25MM	MK-LIFE	8,00	BLISTER	495,33	465,00	3.720,00
530	LIMA ROTATÓRIA 50.05 DE 31MM	MK-LIFE	8,00	BLISTER	526,23	466,00	3.728,00
1	LIMAS C PILOT SÉRIE ESPECIAL Nº 08 DE 25MM	VDW	8,00	BLISTER	160,41	160,41	1.283,28
2	LIMAS C PILOT SÉRIE ESPECIAL Nº 10 DE 25MM	VDW	8,00	BLISTER	168,36	168,36	1.346,88
3	LIMAS C PILOT SÉRIE ESPECIAL Nº 15 DE 25MM	VDW	8,00	BLISTER	137,65	137,65	1.101,20
VALOR TOTAL							99.100,00

EQUIPAMENTO DE RADIOGRAFIA DIGITAL ODONTOLÓGICA PORTÁTIL





GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
561	RAIO-X DIGITAL PORTÁTIL.	SCHUSTER	3,00	UNIDADE	28.818,33	28.766,65	86.299,95
VALOR TOTAL							86.299,95

Homologado para J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.794.018/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 185.399,95 (cento e oitenta e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), em 02/02/2026.

05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

5 - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS DIVERSOS, ACESSÓRIOS CLÍNICOS E ITENS DE APOIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	CONJUNTO DE ESCOVAS DE AÇO PEQUENA COM 3 PEÇAS.	MTX	60,00	Kit	36,27	32,72	1.963,20
15	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS.	PREVEN	120,00	UNIDADE	18,11	12,15	1.458,00
31	PORTA RESINAS SIMPLES.	ORTOGUARU	30,00	UNIDADE	137,70	39,06	1.171,80
33	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 03 LITROS	MEDIX	25,00	UNIDADE	72,06	22,47	561,75
34	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 07 LITROS	MEDIX	25,00	UNIDADE	49,00	24,26	606,50
35	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 10 LITROS	MEDIX	25,00	UNIDADE	74,55	26,04	651,00
36	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	MEDIX	25,00	UNIDADE	86,85	26,04	651,00
140	ESTOJO PORTA ESCOVA E CREME DENTAL	SANREMO	9.300,00	UNIDADE	17,47	8,75	81.375,00
157	ESPELHO DE MÃO RETANGULAR. MEDINDO 18,5 X 26 CM	ESPELHOS	25,00	UNIDADE	37,22	19,75	493,75
163	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA COM 02 (ADULTO E INFANTIL)	MAQUIRA	30,00	Kit	17,97	16,58	497,40
169	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH EXTRA FINO, HASTES DOBRÁVEIS	MICRODONT	120,00	BLISTER	19,42	17,45	2.094,00
170	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH FINO, HASTES DOBRÁVEIS	MICRODONT	120,00	BLISTER	32,23	17,45	2.094,00
171	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH REGULAR, HASTES DOBRÁVEIS	MK LIFE	180,00	BLISTER	18,37	11,84	2.131,20
183	ESTOJO ACRÍLICO PORTA ROLETE DE ALGODÃO.	ORTOGUARU	30,00	UNIDADE	70,72	46,69	1.400,70
2	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	60,00	UNIDADE	21,43	15,33	919,80
6	CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOX	PREVEN	400,00	UNIDADE	7,56	7,56	3.024,00
3	ESPELHO BUCAL Nº 5 SEM AUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL	PREVEN	450,00	UNIDADE	4,48	4,48	2.016,00
7	PORTA ALGODÃO TAMBOR 10X10 CM AÇO INOX	FAVA	20,00	UNIDADE	145,38	108,54	2.170,80
5	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO	MAQUIRA	25,00	UNIDADE	23,63	16,58	414,50
6	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE	GOLGRAN	110,00	UNIDADE	62,43	29,02	3.192,20
4	CUBA INOX	GOLGRAN	60,00	UNIDADE	34,95	19,36	1.161,60



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



310	PORTA AGULHA MATHIER 14 CM	ABC	40,00	UNIDADE	83,99	67,73	2.709,20
311	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	ABC	80,00	UNIDADE	89,18	35,34	2.827,20
314	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL	SSPLUS	130,00	CAIXA	35,60	29,29	3.807,70
315	SUGADOR CIRÚRGICO METAL CURVO AÇO INOX	GOLGRAN	15,00	UNIDADE	50,18	28,97	434,55
334	CUBAS DE DERRETER CERA	LYSANDA	2,00	UNIDADE	152,32	81,36	162,72
335	CUBAS FLEXÍVEIS PARA MANIPULAR ALGINATO	MAQUIRA	10,00	UNIDADE	17,53	10,71	107,10
407	ESCOVA DE ROBINSON TAÇA RETA BRANCA PARA CONTRA-ÂNGULO.	MICRODONT	5.200,00	UNIDADE	12,24	1,96	10.192,00
408	ESCOVA DE ROBINSON TAÇA SOFT LILÁS PARA CONTRA-ÂNGULO.	AMERICAN BURRS	5.200,00	UNIDADE	10,02	10,02	52.104,00
547	SUGADORES ENDODÔNTICOS EM KIT COM 01 SUGADOR E 03 AGULHAS DE DIÂMETRO DIFERENTE	INDUSBELLO	5,00	PACOTE	144,76	61,03	305,15
558	SUORTE PARA ROLO DE ESTERILIZAÇÃO PAREDE.	BIOTRON	25,00	UNIDADE	320,63	184,99	4.624,75
570	CUBA DE ULTRASSOM	CRISTOFOLI	12,00	UNIDADE	1.977,06	1.286,53	15.438,36
VALOR TOTAL							202.760,93

18 - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS CIRÚRGICOS E CLÍNICOS EM AÇO INOXIDÁVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
177	CUNHA ODONTOLÓGICA DE MADEIRA	IODONTOSU L	40,00	CAIXA	55,30	10,09	403,60
178	CURETA PARA DENTINA Nº14 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	7,98	7,98	478,80
179	CURETA PARA DENTINA Nº16 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	7,73	7,73	463,80
180	CURETA PARA DENTINA Nº18 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	7,97	7,97	478,20
181	CURETA PARA DENTINA Nº20 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	7,97	7,97	478,20
204	BROQUEIRO METÁLICO EM AÇO INOX 15 FUROS	PREVEN	40,00	UNIDADE	53,76	30,99	1.239,60
205	BROQUEIRO METÁLICO EM AÇO INOX 21 FUROS	PREVEN	40,00	UNIDADE	52,06	36,03	1.441,20
207	ESPÁTULA Nº1 DE INSERÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	ICE	70,00	UNIDADE	99,46	13,68	957,60
208	ESPÁTULA Nº24 EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	50,00	UNIDADE	16,52	14,99	749,50
209	ESPÁTULA Nº36 EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	20,00	UNIDADE	22,90	14,99	299,80
210	ESPÁTULA SUPRAFIL PARA RESINA Nº 1	GOLGRAN	100,00	UNIDADE	113,44	91,02	9.102,00
1	ESPÁTULA SUPRAFIL PARA RESINA Nº 1/2	GOLGRAN	100,00	UNIDADE	110,14	91,02	9.102,00
2	ESPÁTULA SUPRAFIL PARA RESINA Nº 2	GOLGRAN	100,00	UNIDADE	113,44	91,02	9.102,00
4	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO 15 CM EM AÇO INOX	FAVA	400,00	UNIDADE	15,25	15,02	6.008,00
5	PINÇA DE MULLER PARA CARBONO	GOLGRAN	60,00	UNIDADE	71,33	44,10	2.646,00
6	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	ABC	20,00	UNIDADE	137,89	124,78	2.495,60
8	PRENDEDOR JACARÉ	GOLGRAN	40,00	UNIDADE	27,33	12,70	508,00
8	AFASTADOR DE MINESSOTA	ABC	70,00	UNIDADE	21,40	21,40	1.498,00





GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



263	ALAVANCA ADULTO SELDIN CURVA DIREITA EM AÇO INOX	ABC	120,00	UNIDADE	200,12	43,85	5.262,00
264	ALAVANCA ADULTO SELDIN CURVA ESQUERDA EM AÇO INOX	ABC	120,00	UNIDADE	182,88	43,85	5.262,00
265	ALAVANCA ADULTO SELDIN RETA EM AÇO INOX	ABC	120,00	UNIDADE	136,24	43,85	5.262,00
266	ALAVANCA APICAL COM 3 PEÇAS - ADULTO	GOLGRAN	120,00	Kit	177,74	145,85	17.502,00
267	ALAVANCA POTT COM 2 PEÇAS	GOLGRAN	60,00	Kit	251,92	163,31	9.798,60
268	ALAVANCA RETA GOIVA COM LÂMINAS LONGAS.	GOLGRAN	120,00	UNIDADE	66,34	48,62	5.834,40
270	ALVEOLÓTOMO CURVO	ABC	20,00	UNIDADE	70,71	70,71	1.414,20
271	ALVEOLÓTOMO RETO	ABC	20,00	UNIDADE	78,00	78,00	1.560,00
272	CABO PARA BISTURI Nº 3	GOLGRAN	70,00	UNIDADE	15,35	11,87	830,90
275	DESCOLADOR MOLT 2-4 BOLINHA	GOLGRAN	150,00	UNIDADE	110,94	88,42	13.263,00
276	DESCOLADOR MOLT SIMPLES Nº 9 COM 18 CM.	GOLGRAN	150,00	UNIDADE	91,60	69,31	10.396,50
283	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1	ABC	110,00	UNIDADE	177,85	84,98	9.347,80
284	FÓRCEPS INFANTIL Nº 2	ABC	110,00	UNIDADE	164,66	84,98	9.347,80
285	FÓRCEPS INFANTIL Nº 3	ABC	110,00	UNIDADE	165,48	84,98	9.347,80
286	FÓRCEPS INFANTIL Nº 4	ABC	110,00	UNIDADE	166,36	84,98	9.347,80
287	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5	ABC	110,00	UNIDADE	163,56	84,98	9.347,80
288	FÓRCEPS Nº 1 EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	112,55	84,98	5.098,80
289	FÓRCEPS Nº 150 EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	109,46	84,98	5.098,80
290	FÓRCEPS Nº 151 EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	123,51	84,98	5.098,80
291	FÓRCEPS Nº 16 EM AÇO INOXIDÁVEL QUINELATO	QUINELATO	60,00	UNIDADE	125,66	125,66	7.539,60
292	FÓRCEPS Nº 17 EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	128,23	84,98	5.098,80
293	FÓRCEPS Nº 18L EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	128,88	84,98	5.098,80
294	FÓRCEPS Nº 18R EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	129,16	84,98	5.098,80
295	FÓRCEPS Nº 44 EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	122,58	84,98	5.098,80
296	FÓRCEPS Nº 65 EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	123,80	84,98	5.098,80
297	FÓRCEPS Nº 69 EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	60,00	UNIDADE	120,83	84,98	5.098,80
305	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - 14CM	ABC	15,00	UNIDADE	32,89	18,44	276,60
6	PINÇA DIETRICH. MATERIAL EM AÇO INOX.	ABC	60,00	UNIDADE	177,11	177,11	10.626,60
7	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA - 14CM	ABC	70,00	UNIDADE	28,10	28,10	1.967,00
8	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA - 14CM	ABC	70,00	UNIDADE	28,10	28,10	1.967,00
6	TESOURA BUCK 11 CM CURVA (SPENCER)	GOLGRAN	40,00	UNIDADE	76,65	76,65	3.066,00
7	TESOURA BUCK 14 CM RETA	GOLGRAN	40,00	UNIDADE	61,21	61,21	2.448,40
8	TESOURA CIRÚRGICA 17CM - CURVA	ABC	70,00	UNIDADE	28,98	28,98	2.028,60
9	TESOURA CIRÚRGICA 17CM - RETA	ABC	70,00	UNIDADE	34,18	34,18	2.392,60



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO A CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



320	TESOURA DE METZENBAUM CURVA	ABC	40,00	UNIDADE	26,72	26,72	1.068,80
321	TESOURA ROMBA-FINA 17CM - CURVA	ABC	40,00	UNIDADE	32,87	32,87	1.314,80
322	TESOURA ROMBA-FINA 17CM - RETA	ABC	40,00	UNIDADE	29,97	29,97	1.198,80
323	TESOURA ROMBA-ROMBA 17CM - RETA	ABC	40,00	UNIDADE	32,61	32,61	1.304,40
337	ESPÁTULA LECRON EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	5,00	UNIDADE	107,68	107,63	538,15
338	ESPÁTULA Nº31 EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	5,00	UNIDADE	29,19	29,19	145,95
339	ESPÁTULA Nº7 EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	5,00	UNIDADE	27,92	27,92	139,60
340	ESPÁTULA Nº70 EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	5,00	UNIDADE	28,94	28,94	144,70
341	ESPÁTULA PARA GESSO COM CABO DE MADEIRA	ABC	5,00	UNIDADE	39,91	39,91	199,55
342	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA ALGINATO	MAQUIRA	10,00	UNIDADE	6,92	6,92	69,20
395	CURETA KRANE KAPLAN	GOLGRAN	5,00	UNIDADE	167,13	167,13	835,65
396	CURETA PERIODONTAL GRACEY 3-4	ABC	40,00	UNIDADE	19,95	19,95	798,00
397	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12	ABC	40,00	UNIDADE	20,18	20,18	807,20
398	CURETA PERIODONTAL GRACEY 1-2	ABC	40,00	UNIDADE	18,96	18,96	758,40
399	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14	ABC	40,00	UNIDADE	22,97	22,97	918,80
400	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6	ABC	40,00	UNIDADE	21,79	21,79	871,60
401	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8	ABC	40,00	UNIDADE	20,64	20,64	825,60
402	CURETA PERIODONTAL MC CALL 11-12	ABC	80,00	UNIDADE	90,06	16,52	1.321,60
403	CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14	ABC	80,00	UNIDADE	91,74	17,22	1.377,60
404	CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18	ABC	80,00	UNIDADE	80,48	69,93	5.594,40
406	ENCHADA PERIODONTAL	QUINELATO	60,00	UNIDADE	13,50	13,50	810,00
409	FOICE PERIODONTAL Nº 1	ABC	110,00	UNIDADE	12,03	12,03	1.323,30
410	FOICE PONTA MORSE 0-000	ABC	110,00	UNIDADE	11,36	11,36	1.249,60
VALOR TOTAL							272.393,80

19 - MATERIAIS PARA SUTURA E RETRAÇÃO GENGIVAL ODONTOLÓGICA,

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	FIO RETRATOR 00	MAQUIRA	40,00	UNIDADE	167,63	57,18	2.287,20
8	FIO RETRATOR 000	MAQUIRA	40,00	UNIDADE	136,44	57,18	2.287,20
8	FIO DE SUTURA REABSORVÍVEL	SHALON	15,00	CAIXA	526,98	145,83	2.187,45
9	FIOS DE SUTURA ODONTOLÓGICO NYLON .	TECHNOFIO	100,00	CAIXA	43,26	35,89	3.589,00
10	FIOS DE SUTURA ODONTOLÓGICO NYLON .	TECHNOFIO	100,00	CAIXA	46,60	35,89	3.589,00
11	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA	TECHNOFIO	100,00	CAIXA	79,79	48,78	4.878,00
12	FIOS DE SUTURAS USO	TECHNOFIO	100,00	CAIXA	85,96	48,78	4.878,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO A CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Sócio Emanoela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



ODONTOLÓGICO - DE SEDA	TRANCADA.						
VALOR TOTAL							23.695,85

Homologado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 498.850,58 (quatrocentos e noventa e oito mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta e oito centavos), em 02/02/2026.

29.312.896/0001-26 - BHDENTAL COMERCIAL EIRELI

31 - COMPRESSORES ODONTOLÓGICOS ISENTOS DE ÓLEO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
568	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO P/01 CADEIRA	DENTEMED	6,00	UNIDADE	3.578,00	2.000,00	12.000,00
569	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO P/02 CADEIRAS	DENTEMED	6,00	UNIDADE	4.377,23	3.000,00	18.000,00
VALOR TOTAL							30.000,00

44 - MALETA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
581	MALETA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL	DENTEMED	1,00	UNIDADE	14.557,53	8.500,00	8.500,00
VALOR TOTAL							8.500,00

Homologado para BHDENTAL COMERCIAL EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 29.312.896/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 38.500,00 (trinta e oito mil, quinhentos reais), em 02/02/2026.

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

2 - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - FOTOPOLIMERIZADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
554	FOTOPOLIMERIZADOR.	SAEVO	50,00	UNIDADE	4.395,33	1.710,00	85.500,00
VALOR TOTAL							85.500,00

Homologado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil, quinhentos reais), em 02/02/2026.





GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



QUIXERÉ/CE, 02 de fevereiro de 2026.

assinado eletronicamente
Socorro Emanuela Nery Duarte Rodrigues
SECRETÁRIA DE SAÚDE
MATRICULA Nº 010.02.01.2025



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Socorro Emanuela Nery Duarte Rodrigues
DATA: 02/02/2026
AVANÇADA